1384.

**Urbanus episcopus servus servorum dei. Ad perpetuam rei memoriā.** Ad ea, que fidei fideliumque conservationem et statum respiciunt, libenter intendimus eisque prout locorum et temporum qualitas exigit nostre solicitudinis par-

tes liberaliter impertimur. Sane sicut accepimus in nonnullis partibus, que per infideles detinentur, sunt nonnulli fratres ordinis unitorum<sup>1)</sup> nuncupati per felicis recordinationis Innocentium papam VI,<sup>2)</sup> predecessorem nostrum, auctoritate apostolica approbati, in cuius approbatione idem predecessor statuit et etiam ordinavit, quod postquam fratres in eodem ordine professionem emiserint regularem, dilectus filius Magister fratrum ordinis predicatorum pro tempore exis(tens) per se vel vicarium suum talem et tantam in visitando et corrigendo ac reformando ordinem ipsum unitorum, tam in capite, quam in membris potestatem haberet, qualem et quantam in ipsorum predicatorum ordinis fratres noscitur, qui fratres unitorum locis suis, que (sic) inhabitare consueverant, per infideles impios spoliati, habitatione carentes, nequeunt, prout tenentur, sub regulari observantia domino militare nec alia pia opera exercere, ymo, quod displicenter audivimus, compelluntur discurrere et vagari in animalium suarum periculum, religionis opprobium et scandalum plurimorum. Nos igitur cupientes, prout ex debito tenemur, offici pastoralis super hys celeriter, quantum cum deo possumus, providere, volumus et apostolica auctoritate concedimus, ut licet eisdem fratribus ordinis unitorum ad ordinem fratrum Predicatorum transire, in eoque liceat profiteri ac libere remanere, quodque Magister ordinis fratrum predicatorum, pro tempore existens, dilectum filium gubernatorem fratrum dicti ordinis unitorum, qui est et pro tempore fuerit, si causa rationabilis id exposcat, ab officio et gubernatione dicti ordinis unitorum valeat amovere et quod confirmatio electioonis dicti gubernatoris fratrum unitorum ad eundem Magistrum ordinis predicatorum pertinere noscatur, constitucionibus apostolicis neonon statutis et consuetudinibus ordinum predictorum contrarys iuramento et confirmatione apostolica vel quacunque firmitate alia roboratis non obstantibus quibuscunque. Datum Rome apud Sanctum — petrum in Nonis Aprilis (5. Kwietnia) Pontificatus nostri Anno Tertio.<sup>3)</sup>

Io. de Malesicz.

G. pro. Deo.

Io. de Malesicz.

<sup>1)</sup> Na podstawie tego przywileju nadanego Ormianom Unitom we Lwowie (fratres ordinis Unitorum) zdaje się, że pod r. 1371 wspomniany klasztor św. Bazylego przy kościele św. Jana we Lwowie należał do Ormian tutaj mieszkających. Patrz dyplom z r. 1371, nr. III.